АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 декабря 2017 года

№ 04-283-а
О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу Ганьковского
сельского поселения «Развитие сферы
культуры и спорта в Ганьковском сельском

поселении», утвержденную постановлением
администрации Ганьковского сельского
поселения от 03 ноября 2016 года №04-198-а»
В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры, в связи с изменением объемов финансирования на 2017 год муниципальной программы Ганьковского сельского поселения "Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении" и в соответствии с постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 14 ноября 2013 года № 04-152 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ганьковского поселения", администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения "Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении", утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 03 ноября 2016 года № 04-198-а», следующие изменения:
1.1. Изложить графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Ганьковского сельского поселения "Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении" в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения программы 16420,6 тыс. рублей, в том числе

из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 6112,7 тыс. руб.
- из средств бюджета Тихвинского района – 9584,9 тыс. руб.
-из средств областного бюджета-723,0 тыс.руб
 в том числе по годам:

в 2017 году – 6451,0 тыс. руб. в том числе:
из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1257,3 тыс. руб.
- из средств бюджета Тихвинского района – 4470,7 тыс. руб.
-из средств областного бюджета-723, 0тыс.руб.
в 2018 году – 4984,8 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 2313,2 тыс. руб.
- из средств бюджета Тихвинского района – 2671,6 тыс. руб.
в 2019 году – 4984,8 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 2542,2 тыс. руб.
- из средств бюджета Тихвинского района – 2442,6 тыс. руб

1.2. Изложить раздел 4 муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении» в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселения» составляет 16420,6 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2017 году – 6451,0 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 1257,3 тыс. руб.
- из средств бюджета Тихвинского района – 4470,7 тыс. руб.
-из средств областного бюджета-723,0 тыс.руб.
в 2018 году – 4984,8 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 2313,2 тыс. руб.
- из средств бюджета Тихвинского района – 2671,6 тыс. руб.
в 2019 году – 4984,8 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения –2542,2 тыс. руб.
- из средств бюджета Тихвинского района – 2442,6 тыс. руб.

В том числе объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении» составляет 2386,2 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2017 году – 722,2 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 722,2 тыс. руб
в 2018 году – 832,0 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 832,0 тыс. руб.
в 2019 году – 832,0 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Ганьковского сельского поселения – 832,0 тыс. руб.
2. Приложения №1-№3 утвердить в новой редакции.
3.Прекратить действие муниципальной программы Ганьковского сельского поселения "Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении" утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 03 ноября 2016 года № 04-198-а 29 декабря 2017 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ганьковского

сельского поселения

        Н.С.Арыкова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ганьковского сельского поселения

от декабря  2017 года № 04--а

Приложение №1
к муниципальной программе  «Развитие

сферы культуры и спорта Ганьковского

сельского поселения»

утвержденной постановлением администрации

Ганьковского сельского поселения от 03 ноября 2016 года № 04-198-а
ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
 показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении»
	№п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Значение показателя

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы (среднемесячный доход от трудовой деятельности) по субъекту Российской Федерации
	%
	76,8
	100,0
	100,0

	2
	Увеличение количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом
	%
	1,6
	0,1
	0,1

	3
	Увеличение количества посещений библиотек от предыдущего года
	%
	10,0
	0,03
	0,03

	4
	Увеличение количества работников культуры, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку
	%
	25
	15
	15

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ганьковского сельского поселения

от декабря  2017 года № 04--а

Приложение №2

к муниципальной программе  «Развитие

сферы культуры и спорта Ганьковского

сельского поселения»

утвержденной постановлением администрации

Ганьковского сельского поселения от 03 ноября 2016 года № 04-198-а
План по реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении»
	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель соисполнитель
участник
	Годы реалии

зации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Областной бюд-жет
	Местный бюджет (бюджет Тихвинского района)
	Местный бюджет (Бюджет Ганьковско-го сельского поселения)
	Про-чие источ-ники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	1.Обеспече-ние выполнения деятельности муниципаль-

ного учреждения

(МУ «ГКЦ»)
	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»

Ганьковская сельская библиотека

Ереминогорская сельская библиотека

	2017

	658,4

	658,4
	0,0

	2018

	643,4

	418,4
	225,0

	2019

	643,4

	189,4
	454,0

	2. Доведения средней заработной платы работников учреждений культуры до «дорожной карты»
	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»

Ганьковская сельская библиотека

Ереминогорская сельская библиотека
	2017
	364,5
	204,0
	160,5

	2018
	201,9

	201,9

	2019
	201,9

	201,9

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

	Обеспечение выполнения деятельности муниципального учреждения

(МУ «ГКЦ»)
	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»
	2017
	3733,1

	3198,0
	535,1

	2018
	2732,8

	1476,6
	1256,2

	2019
	2732,8

	1476,6
	1256,2

	4. Доведение средней заработной платы работников учреждений культуры до «дорожной карты» в размере
	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»
	2017
	972,8
	519,0
	453,8

	2018
	574,7

	574,7

	2019
	574,7

	574,7

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ганьковского сельского поселения

от декабря  2017 года № 04--а
Приложение №3

к муниципальной программе  «Развитие

сферы культуры и спорта Ганьковского

сельского поселения », утвержденной постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 03 ноября  2016 года №04-198-а
План по реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении»
подпрограммы
«Развитие физической культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении»

	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.,
  в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет (бюджет Тихвинского района)
	Местный бюджет (Бюджет Ганьковского сельского поселения)

	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Создание условий для организации физической культуры и спорта в поселении и обеспечения доступности для жителей поселения объектов физкультуры и спорта

	1.Обеспечение выполнения деятельности муниципального учреждения

(Ганьковский КЦ)
	Инструктор по физкультуре и спорту
	2017
	707,2

	707,2

	2018
	817,0

	817,0

	2019
	817,0

	817,0

	2.Организация культурно-досуговых мероприятий
	Инструктор по физкультуре и спорту
	2017
	15,0

	15,0

	2018
	15,0

	15,0

	2019
	15,0

	15,0